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نوزدهــم اردیبهشــت بود کــه روزنامه خراســان در 
گزارشی با عنوان »اجاره بها، رهایِ رها!« به وضعیت 
اســفناک و بدون متولــی اجاره بها پرداخــت که در 
شرایط فعلی هیچ نظارت و اقدامی جدی که حامی 
مستأجران باشد، عملیاتی نشده است و هر آن چه 
تاکنون اعلام و ابلاغ شــده صرفاً در حد برنامه بوده 
و جنبــه عملیاتی پیــدا نکرده اســت و گویــی اجاره 
بها رهای رهاســت. پیرو ایــن گــزارش وزارت راه و 
شهرسازی جوابیه ای با عنوان »اقدامات وزارت راه 
و شهرسازی در بخش مسکن« به منظور تنویر افکار 
عمومی در اختیار روزنامه خراسان قرار داده که متن 

آن را به طور کامل در ادامه می خوانید:

اقدامات وزارت راه و شهرسازی در بخش 	 
مسکن

با توجه به تکلیف اصول 31 و 43 قانون اساسی در 
خصوص لزوم فراهم کردن زمینه دسترســی آحاد 
مختلف جامعه به مسکن به خصوص گروه های کم 
درآمد توســط دولت، پس از تصویــب قانون جهش 
تولید مســکن که همزمــان با شــروع بــه کار دولت 
سیزدهم بوده است، ساخت مسکن به صورت ویژه 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن توسط وزارت راه 
و شهرسازی و دولت محترم پیگیری شده است و در 
کنار این راهبرد مهم کنترل و سامان دهی تقاضای 
زمین و مسکن نیز در دستور کار این وزارت و دولت 
قرار دارد. شایان ذکر است مجموعه این اقدامات، 
منجر به ایجاد ثبات نسبی در بازار مسکن در ماه های 
اخیر شده و نرخ رشد سرمایه گذاری در بخش مسکن 
و ساختمان از 11- درصد در سال 1400، به 2.7 
درصد در شش ماه اول ســال 1402 افزایش یافته 
است و پیش بینی می شــود در آینده نزدیک اثرات 
اقدامات مذکور در بخش مسکن ملموس تر گشته 
و با توجه به نقش و ســهم قابل توجه بخش مســکن 
در اقتصاد خانوار و کلان کشــور، شرایط اقتصادی 

خانوار و کشور از این ناحیه بهبود یابد.
در ذیل گزارش اهم اقدامات صورت گرفته در ســه 
حوزه عرضه، تقاضا و ایجاد زیرساخت های قانونی 
برای سامان دهی بخش مسکن و همچنین راهکارها 
و درخواســت های مدنظر برای توسعه و اثر بخشی 

اقدامات مذکور ارائه می شود.
 الف- اهم اقدامات در راستای سامان دهی و افزایش 

عرضه در بازار مسکن و زمین:
1-تامین زمین به مساحت بالغ بر 55 هزار هکتار 
و به ظرفیت احــداث 2 میلیون واحد مســکونی در 
مناطق شهری کشور: این اراضی به منظور افزایش 
عرضه زمیــن جهت واگــذاری به متقاضیــان واجد 
شرایط، از طریق ایجاد شهرها و شهرک های جدید، 
الحاق زمین به شهرها، تغییر کاربری اراضی واقع در 

محدوده شهرها تامین شده است.
2-بسترسازی برای احداث 27 شهر ساحلی در 4 
استان جنوبی کشور با رویکرد ایجاد و توسعه مناطق 
سکونت– معیشتی دریاپایه: این شهرها در مراحل 
مختلف از تصویب طرح جامع و تفصیلی در شورای 
عالی معماری و شهرسازی تا شروع عملیات اجرایی 

می باشند.
3- اجرای طرح نهضت ملی مسکن و شروع عملیات 
اجرایی بالغ بر 2.55میلیون واحد مسکونی: اجرای 
این واحدها در قالب برنامه های ذیل در دست اقدام 

می باشد:
3-1- واگــذاری انفرادی و گروهــی زمین دولتی 
به متقاضیان واجد شرایط شــهری و روستایی: این 
برنامه به منظور مردمی ســازی و واگــذاری اجرای 
بخش قابــل توجهی از طــرح نهضت ملی مســکن 
و احــداث واحدهــای این طــرح مطابق با ســلیقه و 
نظــر متقاضیان واجد شــرایط در مناطق شــهری و 
روستایی)متقاضیان فاقد سابقه مالکیت مسکن، 
فاقد ســابقه اســتفاده از امکانات دولتی، متاهل و 
دارای سابقه سکونت در شهر محل تقاضای مسکن( 
با واگذاری زمین دولتی به صورت انفرادی یا گروه 

های چندخانواری به صورت اجاره 99 ساله )قیمت 
زمین صفر( با اولویت روستاها و شهرهای متوسط و 
کوچک عملیاتی می گردد. در این خصوص شایان 
ذکر اســت ســاخت واحد در این اراضی بــا نظارت 
شهرداری ها و سازمان نظام مهندسی و با استفاده 
از ظرفیت پیمانکاران دارای صلاحیت محلی و تحت 
مدیریت مستقیم خود مردم انجام می شود. شایان 
ذکر است در این برنامه مالکیت اراضی به متقاضیان 
واگذار نمی گردد و در اختیار دولت باقی می ماند و 
متقاضیان واجد شرایط صرفا حق بهره برداری از این 
اراضی به صورت اجاره 99 ساله را دارند. در راستای 
اجرای این برنامه تاکنون به استعداد ساخت بالغ بر 

409 هزار واحد مسکونی زمین واگذار شده است.
3-2- واگذاری زمین به متقاضیان واجد شــرایط 
قانون جوانی جمعیت: تاکنون در راســتای اجرای 
ماده 4 قانون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت 
به استعداد ساخت بالغ بر 70 هز ار واحد مسکونی، 
زمین به متقاضیان واجد شــرایط این قانون واگذار 

شده است.
3-3- اجرای پروژه های انبوه سازی در زمین های 
دولتی برای متقاضیان واجد شــرایط شهری: این 
برنامه نیز به منظور تامین مسکن متقاضیان واجد 
شــرایط و با اجرای پروژه های انبوه ســازی مسکن 
در شــهرها و اراضی فاقد امکان واگذاری انفرادی 
و گروهی و با اســتفاده از ظرفیت سازندگان دارای 
صلاحیت اجرایی می گــردد. در ایــن برنامه نیز به 
منظور کاهش قیمت تمام شــده ســاخت مســکن، 
زمین به صورت اجاره 99 ساله )قیمت زمین صفر( 
واگذار می گردد. در قالب این برنامه عملیات ساخت 

بالغ بر 721 هزار واحد مسکونی آغاز شده است.
نکته قابل توجه این است که حســب تبصره 2 ماده 
9 قانون جهش تولید مســکن، اســتفاده از اراضی 
درجه یــک و 2 و همچنین اســتفاده از جنگل های 
طبیعی و دست کاشت، بیشه های طبیعی، ایستگاه 
های تولید بذر، نهالستان ها، پارک ها و ذخیره گاه 
های جنگلی و مرتعی، حوضه های آبخیز، محدوده 
ایستگاه های پایش و اندازه گیری آبخیزداری، بستر 
و حریم رودخانه ها و انهار، راه های مســیر کوچ ایل 

نشین ها و مناطق چهارگانه محیط زیستی.
3-4- تامین مســکن ملکی و ســازمانی نیروهای 
مسلح: به منظور تامین مســکن کارکنان نیروهای 
مســلح، اســتفاده از ظرفیت و امکانــات این نیروها 
و دولت شــامل تسهیلات ســاخت، زمین، تخفیف 
عوارض صدور پروانه و ...، در دستور کار می باشد. 
تاکنون عملیات ســاخت بالغ بر 254 هــزار واحد 
مســکونی بــرای تامین مســکن ملکی و ســازمانی 

نیروهای مسلح شروع شده است.
شایان ذکر اســت با تمهیدات اندیشیده شده، نرخ 
ســود تســهیلات ســه برنامه فوق الذکر به میزان 5 
درصد کمتر از نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار 

می باشد.
3-5- نوســازی بافت های فرســوده: این برنامه با 
ارائه مشوق های مالی و غیرمالی همچون پرداخت 
تسهیلات ارزان قیمت، عدم دریافت هزینه عوارض 
صدور پروانه ساختمان، اجرای طرح کلید به کلید، 
پرداخت تسهیلات اجاره موقت و ارائه مشوق های 
کالبدی و شهرسازی به مالکان واقع در بافت های 
فرسوده شــهری و همچنین بهبود سرانه فضاهای 
عمومی و خدمات روبنایی در این بافت ها اجرایی می 
گردد. در اجرای این برنامه نیز نوسازی بیش از 270 

هزار واحد مسکونی آغاز شده است.
3-6- نوســازی و به ســازی واحدهای مســکونی 
روستایی: در روســتاها با پرداخت تسهیلات یارانه 
ای )با نرخ سود 5 درصد( و همچنین ارائه خدمات 
مهندسی، نوسازی و به سازی واحدهای مسکونی 
در دستورکار می باشد. تاکنون نوسازی و به سازی 
بالغ بر 521 هزار واحد مسکونی در دستور کار قرار 
گرفته است. تامین زمین جهت اجرای دو برنامه فوق 

الذکر ممنوع می باشد.

7-3- پرداخت تسهیلات به خصوصی دارای زمین 
مسکونی )خودمالکی(: به منظور استفاده از ظرفیت 
اراضی اشــخاص و بخش خصوصی، به متقاضیان 
ساخت مســکن دارای زمین بدون ســپرده گذاری 
تسهیلات ساخت مسکن پرداخت می شود. تاکنون 
بالغ بر 201 هزار فقره تسهیلات ساخت مسکن به 

بخش خصوصی دارای زمین پرداخت شده است.
8-3- تکمیل واحدهای باقی مانده مســکن مهر: 
در ابتدای شــروع به کار دولت ســیزدهم، عملیات 
ساختمانی حدود 250 هزار واحد مسکن مهر باقی 
مانده بود که در دو سال گذشته 130 هزار واحد از 
این واحدها عموما با استفاده از منابع داخلی وزارت 
راه و شهرسازی تکمیل و به متقاضیان واگذار شده 
است. حدود 60 درصد از این واحدها نیز به پیشرفت 
فیزیکی بیش از 75 درصد رسیده اند که این واحدها 
نیز درآینده نزدیک با تامین منابع مالی مورد نیاز و 
حل مشکلات حقوقی، تکمیل و به متقاضیان واگذار 

می گردند.
در جدول انتهــای جوابیه عملکــرد واحدهای آغاز 
شده طرح نهضت ملی مسکن در قالب برنامه های 
مختلف تا نیمه دوم اردیبهشــت 1403 ارائه شده 

است.
ب- اهم اقدامات در راســتای ســامان دهی طرف 

تقاضای بازار مسکن، زمین و اجاره:
1-ایجاد سامانه ثبت رایگان قرارداد اجاره بین موجر 
و مستاجر )سامانه خودنویس(: این سامانه با هدف 
کاهش هزینــه های واســطه گری و کاهــش هزینه 
های مالی و غیرمالی معاملات مسکن از طریق ثبت 
رایگان قراردادهای اجاره توسط متعاملین به آدرس 
srem.mrud.ir ایجاد و تاکنون بالغ بر 292 هزار 

قرارداد اجاره در آن ثبت شده است.
2-تکمیــل و به روزرســانی ســامانه ملــی املاک و 
اسکان: این سامانه حســب ماده 169 مکرر قانون 
مالیات های مستقیم به عنوان ابزاری برای مدیریت 
و ایجاد شفافیت در بازار مسکن ایجاد شده و تاکنون 
بالــغ بــر 400 میلیون رکــورد اطلاعاتی دســتگاه 
های مختلف در خصــوص ویژگی های ســکونت و 
مالکیت خانواده ها در این سامانه تجمیع شده است 
و سرپرستان بالغ بر 8/5 میلیون خانواده با مراجعه 
به ســامانه مذکــور اطلاعــات مربوط به ســکونت و 
مالکیت خود را در این سامانه تایید، تکمیل و تصحیح 
کرده انــد. درخور ذکر اســت اقدمات گســترده ای 
جهت افزایش مراجعه سرپرستان خانواده ها برای 
تکمیل سامانه مذکور در حال انجام است تا جایی که 
این سامانه به عنوان یکی از زیرساخت های اصلی 
سرشــماری برخط نفوس و مســکن در کشور مورد 

استفاده قرار گیرد.
3-اخذ مالیات از خانه های خالی: اخذ این مالیات 
توسط دولت با رویکرد تنظیم گری )نه درآمد زایی( 
و با هدف مقابله با محتکرین مسکن )اشخاصی که 
تعداد زیادی از خانــه های در اختیار خــود را خالی 
نگه داشته اند( و به تبع آن افزایش عرضه واحدهای 
مسکونی خالی صورت می گیرد. شایان ذکر است 
این مالیات از ســال 1352 در حوزه مسکن مطرح 
بوده اســت لکن برای اولین بار اخــذ این مالیات در 

دولت ســیزدهم عملیاتی گردیده کــه این موضوع 
منجر به عرضه 182 هزار واحد مسکونی خالی به 
بازار گردیده و 120 هزار واحد مسکونی خالی نیز 
جهت اخذ مالیات به ســازمان امور مالیاتی معرفی 

شده است.
4-تشکیل دبیرخانه کارگروه تنظیم و کنترل بازار 
املاک و مستغلات استان ها: این کارگروه به منظور 
کنترل بازار املاک و مســتغلات در ســطح تمامی 
اســتان های کشــور جهت پیگیری چهار موضوع؛ 
1-ســامان دهی بنگاه های مشــاورین املاک 2- 
شناســایی و برخورد بــا اخلالگران عرضه مســکن 
و زمین 3- تســریع در شناســایی خانه های خالی 
4- پیگیری پرداخت وام ودیعه مسکن در استان ها 

تشکیل شده است.
شایان ذکر است یکی از فعالین اصلی بازار مسکن، 
مشــاورین امــلاک هســتند کــه فعالیت برخــی از 
صاحبان این حرفــه، منجر به افزایــش هزینه های 
واسطه گری و ایجاد التهاب و افزایش قیمت در این 
بازار می گردد. لذا برای اولین بار در دولت سیزدهم 
در سطح گسترده ای سامان دهی مشاورین املاک 
با محوریت وزارت راه و شهرسازی در دستور کار قرار 
گرفته اســت. در این راســتا تاکنون از بالغ بر 110 
هزار مشــاور امــلاک )از 177 هزار مشــاور املاک 
فعال در سطح استان های کشور( بازرسی صورت 
گرفته است که این امر منجر به پلمب 7827 مشاور 
املاک متخلف و اخذ جریمه تعزیراتی به میزان 220 

میلیارد تومان شده است.
5- سامان دهی و مدیریت سکوهای انتشار آگهی 
املاک مســکونی:برخی از سکوهای انتشار آگهی 
امــلاک، بســتر انتشــار آگهــی هــای غیرواقعــی و 
همچنین ایجــاد التهاب و افزایش قیمت مســکن و 
اجاره شده اند. لذا به منظور سامان دهی این سکوها 
ضوابط جدیدی در رابطه با نحوه انتشار و درج آگهی 
در این ســکوها، تدویــن و اعمال گردیده اســت. در 
حال حاضر مطابــق با ایــن ضوابط، در دو ســکوی 
دیوار و شیپور امکان احراز هویت ثبت کننده آگهی و 
همچنین تایید ثبت ملک آگهی شده در سامانه ملی 
املاک و اسکان به صورت اختیاری ایجاد شده است 
و اقدمات لازم جهت توســعه امور مربوط به سامان 
دهی و مدیریت سکوهای انتشار آگهی جهت کاهش 

اثرات منفی این سکوها در دستور کار قرار دارد.
6-پرداخت تســهیلات ودیعه مســکن: بــه منظور 
توانمندســازی مســتاجرین، بالــغ بــر 404 هــزار 
فقــره تســهیلات کمــک ودیعــه مســکن طــی دو 
ســال اخیــر پرداخــت شــده اســت. همچنیــن در 
تاریــخ 1402/09/28 بــا پیشــنهاد وزارت راه و 
شهرسازی و تصویب شورای پول و اعتبار، سقف کلی 
پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن از 40 هزار میلیارد 
تومان بــه 80 هــزار میلیــارد تومان و ســقف فردی 
تســهیلات ودیعه مســکن به 200 میلیــون تومان 
برای شــهر تهران، 150 میلیون تومان برای مراکز 
استان ها، 100 میلیون تومان برای سایر شهرها و 
40 میلیون تومان برای روستاها افزایش یافته است.

ج: ایجاد بسترهای قانونی برای سامان دهی بخش 
مسکن

1-همکاری در تدوین قانون »تنظیم و سامان دهی 
بازار زمین، مســکن و اجاره بها«: قانــون مذکور در 
راســتای ســامان دهی بازار مســکن در حوزه های 
مختلف تدوین شده است. اهم محورهای این طرح 
شامل 1- ســامان دهی مشــاورین املاک 2- اخذ 
مالیات از اراضی بایر3- توسعه سامانه ملی املاک و 
اسکان کشور4- ارائه مشوق به موجرین 5- تعیین 
حداکثر نرخ افزایش اجاره بها توسط شورای عالی 
مســکن در شــرایط اضطرار6- کشــف بازه قیمت 
مســکن و اجاره بها 7- پرداخت تســهیلات کمک 
ودیعه مسکن 8- ایجاد سکوهای ثبت رسمی اسناد 
و املاک 9-سامان دهی خرید و فروش امتیازهای 

طرح های حمایتی تامین مسکن، می باشد.
2-همکاری در تدویــن طرح الزام به ثبت رســمی 
معامــلات امــوال غیــر منقــول و پیگیــری تایید آن 
توســط مراجع ذی ربط از جمله مجمع تشــخیص 
مصلحت نظــام: این طــرح به منظور نظام بخشــی 
به بازار معامــلات اموال غیرمنقــول و جلوگیری از 
سوءاستفاده و تخلف و کاهش ریسک سرمایه گذاری 

در این بازار تدوین شده است.
 3-ارائه لایحه مالیات بر معاملات مکرر: این لایحه 
در راستای کنترل سوداگری، مدیریت بازار مسکن و 
به تبع آن ایجاد ثبات در این بازار به صورت دوفوریتی 
به دولت ارائه و تصویب گردیــد و در حال حاضر نیز 
در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در 

دست بررسی می باشد.
4-همــکاری در تدویــن طــرح مالیــات بــر عایدی 
ســرمایه: این طرح در راســتای کنترل سوداگری، 
مدیریت بازار مســکن و به تبع آن ایجاد ثبات در این 
بازار تدوین شــده اســت و در حال حاضر در شورای 

نگهبان در دست بررسی است.
 راهکارها و درخواســت هــای مدنظر بــه منظور اثر 

بخش نمودن اقدامات حوزه مسکن:
بــه منظــور توســعه و اثــر بخــش نمــودن اقدامات 
وزارت راه و شهرســازی و دولت برای ســامان دهی 
بازار مســکن، ضروری است دســتگاه های مرتبط 
همکاری های لازم را در موضوعات ذیل با وزارت راه 

و شهرسازی، به عمل آورند:
1. همکاری بیشتر بانک ها در پرداخت تسهیلات 
ســاخت مســکن وفق مــاده 4 قانون جهــش تولید 

مسکن
2. تخصیص منابع نقدی از محل صندوق توســعه 
ملی برای پرداخت تسهیلات ارزان قیمت ساخت 

به گروه های کم درآمد
3. همکاری دســتگاه های دولتی جهت واگذاری 
اراضی مازاد به وزارت راه و شهرسازی جهت اجرای 

طرح نهضت ملی مسکن
4. همکاری دســتگاه های دولتی در فرایند الحاق 
زمین به محدوده شهرها و تغییر کاربری اراضی واقع 

در محدوده شهرها
5. مستثنا نمودن اراضی مازاد دستگاه های دولتی 
از طرح مولدســازی امــلاک دولت و واگــذاری این 
اراضی به وزارت راه و شهرسازی جهت اجرای طرح 
نهضت ملی مســکن و صرفا اســتفاده از ساختمان 

های مازاد دولتی جهت اجرای طرح مولدسازی
6. همکاری دســتگاه ها به خصوص ســازمان ثبت 
احوال کشور، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و 

شهرداری ها در ارائه اطلاعات مورد نیاز برای تکمیل 
سامانه ملی املاک و اسکان کشور

7. همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت 
امور اقتصــاد و دارایی جهت اصــلاح فرایند عرضه 

مصالح ساختمانی
8. تسریع در تصویب نهایی طرح مالیات بر عایدی 

سرمایه
9. تسریع در تصویب لایحه مالیات بر معاملات مکرر 

در دولت
10. تســریع در تصویب طرح الزام به ثبت رســمی 

معاملات اموال غیرمنقول
11. همکاری دستگاه ها در سامان دهی سکوهای 

انتشار آگهی مسکن
12. همکاری دستگاه های ذی ربط جهت نظارت 

بر مشاورین املاک

 توضیحات خراسان	 
ضمن تشــکر از روابــط عمومــی آن وزارتخانه بابت 
جوابیه مبســوط ارائه شــده و توضیح ایــن نکته که 
جوابیه مذکور در حقیقت نوعی گزارش کار اســت 
که بخش عمده آن هیچ ارتباطی به گزارش خراسان 

ندارد، ذکر چند نکته حائز اهمیت است:
ابتدا ایــن که گزارش مورداشــاره صرفــاً به موضوع 
نظارت بر میــزان اجاره بهــا پرداختــه و این که طی 
دو ماه بدون هیچ ضابطه و قاعده مشــخصی حدود 
20 درصد به میزان اجاره بهای مســکن در مشهد 
افزوده شده اســت که بیشتر متأثر از فضای مجازی 
به خصوص سایت دیوار است. هرچند دولت بارها 
اعلام کرد این ســکوها باید نظام منــد عمل کنند و 
فضاســازی نکنند که عملًا تــا به امروز این ســکوها 
همچنان به روال گذشــته کار می کننــد و امروز که 
خردادماه است بازهم به میزان اجاره بهای مسکن 

افزوده شده است.
دوم این که تمامی سکوها و سامانه های تعبیه شده 
توســط دولت به صورت دقیق و صریح میزان و نرخ 
افزایش اجاره بها را مشــخص نکرده اند و همچنان 
صاحب ملک است که به هر میزان که صلاح می داند 
به نرخ اجاره بها می افزاید و هیچ پشتوانه الزام آور و 
سلبی قانونی برای جلوگیری از افزایش بی ضابطه 

اجاره بها وجود ندارد.
امروز به رغم تمامی آن چه دولــت برنامه ریزی و 
ابلاغ کرده است، نرخ اجاره بها هنوز بی ضابطه 
افزایــش مــی یابد، بخــش عمــده قولنامــه ها به 
صورت توافقــی و بدون ثبت در ســامانه تهیه می 
شود، اگر مستأجر قادر نباشد افزایش 40 و 50 
درصدی اجاره بهای مورد تقاضای صاحب ملک 
را بپردازد باید ملک را خالــی کند و تمامی اهرم 
های نظارتی صرفــاً نظارتی و توصیه ای اســت و 
نمی توانــد جلوی تخلیه ملک توســط مســتأجر 
و آوارگــی مســتأجر را بگیــرد و بــرای اتمــام این 
آشفتگی تنها راه باقی مانده تصویب قانون سلبی 
و اجــرای آن توســط دســتگاه قضا و دادســتانی 
است که   با مشاوران املاک برخورد قهری شود 
و مالــکان را بــدون هیچ اســتثنا ملزم بــه تمدید 
قرارداد با مستأجر با نرخ مورد تایید دولت بکند 
و دست مشــاوران و مالکان را برای قاعده سازی 

برای اجاره بها ببندد.

پس از انتشار گزارش »اجاره بها ، رهایِ رها« صورت گرفت 

جوابیه وزارت راه و توضیحات خراسان درباره آشفتگی اجاره بها 

اســتاندار خراســان رضــوی گفت: بهــره بــرداری و 
عملیات اجرایی 109 پروژه تحت عنوان طرح »یادگار 
ابراهیم« در خراسان رضوی به زودی آغاز می شود.به 
گزارش روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، 
یعقوبعلی نظری روز گذشته در نشست شورای اداری 

اســتان که با حضور آیت ا... ســید احمد علم الهدی 
امام جمعه مشــهد و نماینده ولی فقیه در اســتان در 
سالن اجتماعات ســردار شهید ســپهبد حاج قاسم 
سلیمانی استانداری برگزار شد، با اشــاره به این که 
طرح نهضت ملی مســکن دغدغه اعتقادی شــخص 

شــهید جمهور آیت ا... ســید ابراهیم رئیسی است، 
افزود: ایــن موضوع در دســتور کار جدی مســئولان 
مربوطه اســت و ان شــاءا... با اعمال فشردگی زمان 
طی یک یا دو ماه آینده آمار احــداث 150 هزار واحد 
باید به بالای 200 هزار برسد. با این حال؛ به تناسب 

زمانی که در اختیار داشــتیم امیدوار هستیم برنامه 
را محقق کنیم.استاندار خراسان رضوی به موضوع 
سیل اخیر پرداخت و گفت: از همه دستگاه ها و از مردم 
عزیز، بسیج، نیروی انتظامی و... که خالصانه با درک 
موضوع در صحنه حضور پیدا و کمک کردند، قدردانی 

می کنم. بایــد گفت؛ حضور بــه موقع در کنــار مردم 
آسیب دیده بســیار مهم اســت و باید مورد توجه قرار 
گیرد.نظری اظهار کرد: دستگاه هایی که مسئولیت 
زیرساختی دارند، به پایدارسازی خدمات به سرعت 

ورود کنند و در پی جبران این موضوعات باشند.

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد

بهره برداری و آغاز عملیات 
اجرایی ۱۰۹ پروژه »یادگار 
ابراهیم« در استان

تعداد واحدشیوه ساختتعداد واحدشیوه ساخت
واگذاری زمین اجاره 99 ساله در 

نوسازی بافت های 330،381شهرها
270،465فرسوده شهری

واگذاری زمین طرح جوانی 
70،250جمعیت )شهرها(

پرداخت تسهیلات 
به بخش خصوصی 

دارای زمین 
)خودمالکین(

201،154

واگذاری زمین اجاره 99 ساله در 
نوسازی و به سازی 79،104روستاها

521،958مسکن روستایی

واحدهای حمایتی تعریف شده 
موثر به صورت انبوه سازی روی 
اراضی دولتی با اجاره 99 ساله

تکمیل واحدهای 721،310
130،210باقی مانده 

تامین مسکن ملکی و سازمانی 
254،146نیروهای مسلح

2،578،978جمع کل


